

دیدار آقای کوفی عنان دبیرکل سازمان ملل متحد و هیأت همراه - 29 / خرداد / 1379

حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی امروز در دیدار آقای کوفی عنان دبیرکل سازمان ملل متحد و هیأت همراه با تأکید بر این که امید به عدالت، سرمایه بزرگ انسانها است و نباید امیدها به عدالت بیش از این کمتر شود، تصریح کردند: ما همواره خواهان صلح هستیم اما صلحی که همراه با عدالت باشد.

مقام معظم رهبری با اشاره به اهمیت و پیچیدگی مسایل منطقه خاورمیانه و راه‌حلهای پیشنهادی برای آن افزودند: نکته اساسی که در این راه حلها مورد غفلت قرار می‌گیرد، حقوق ملت فلسطین است.

ایشان با اشاره به گستاخی رژیم صهیونیستی در ادامه ظلم در منطقه و حمایت کامل آمریکا از این رژیم و موضع روشن و قاطع جمهوری اسلامی ایران در رد این سیاست فرمودند: نمی‌توان ملتی به نام فلسطین را انکار کرد و حقوق چند میلیون فلسطینی آواره و تحت ظلم و ستم را نادیده گرفت و اگر واقعا راه حلی برای منطقه خاورمیانه در نظر است، باید ملت فلسطین و حقوق آنان به طور کامل در نظر گرفته شود.

حضرت آیت الله خامنه‌ای با تأکید بر این که سازمان ملل متحد حقیقتاً می‌تواند در مسایل خاورمیانه نقش ایفا کند افزودند: ما از مواضع سازمان ملل و شورای امنیت راضی نیستیم زیرا در حل مسایل جهانی، معیارهای یکسانی به کار گرفته نمی‌شود.

رهبر معظم انقلاب اسلامی هم چنین با اشاره به خروج رژیم صهیونیستی از جنوب لبنان، نقش سازمان ملل متحد و شخص دبیرکل را در این قضیه، مؤثر دانستند و تأکید کردند: قضیه رژیم اسرائیل و لبنان هنوز تمام نشده زیرا رژیم صهیونیستی از تمام خاک لبنان خارج نشده است.

ایشان با تأکید بر این که جمهوری اسلامی ایران از هر تلاشی برای احقاق حقوق مردم لبنان حمایت می‌کند، تصریح کردند: مسأله لبنان و رژیم صهیونیستی باید بگونه‌ای حل شود که مردم لبنان قانع گردند که خاک کشورشان به آنها بازگردانده شده است.

حضرت آیت الله خامنه‌ای با اشاره به نقش جنبش انقلابی حزب الله لبنان در حفظ آرامش در جنوب این کشور افزودند: حزب الله لبنان توانست با تدبیر از وقوع هرگونه تشنج و ناآرامی به هنگام خروج رژیم صهیونیستی از جنوب لبنان جلوگیری کند.

در این دیدار آقای کوفی عنان دبیرکل سازمان ملل متحد ضمن ارایه گزارشی از آخرین وضعیت خروج رژیم صهیونیستی از جنوب لبنان و تعیین حدود مرزی خواستار کمک و مساعدت جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک کشور تأثیرگذار در منطقه برای حل مسایل مربوط به منطقه خاورمیانه از جمله لبنان شد.

وی با اظهار رضایت از آرامش موجود در منطقه جنوب لبنان، نقش حزب الله را در حفظ این آرامش مهم ارزیابی کرد و گفت: امیدوارم با کمک کشورهای منطقه، مشکلات موجود در مسایل لبنان بر اساس قطعنامه‌های سازمان ملل متحد حل و فصل گردد.